Confermata 25 settembre 1402 colla seguente dichiarazione.
Et quod de cetero nullus notarius cujuscumque conditionis exi

stât, tam per modum imperiis quam per modum Venetiar., accipere 
audeat vel pressumat aliquo modo vel ingenio per se vel per aliquem 
accipere vel accipi facere aliquam partem nec instrumentum aliquod 
componere inter aliquos pueros et puellas tam parvos quam magnos, 
fámulos, servitores, laboratores et familiares cujuscumque conditio
nis temporis et etatis et aliquos maistros et artifices mercatores mi
nisteriales seu alios quoscunque cujuscunque conditionis existant et 
tam terrigenos quam forinsecos tam in civitate Venetiar. habitan
tes, quam pro portando et conducendo eos extra ad standum labo-

rand urn et commorandum secum seu sibi per serviendum aliquo 
quooumque modo. Et quia nulla gratia habeatur notario contraffa
centi per dom. J. Y. tunc existentes, scilicet si pacta facere volue
rint partes scribantur et scribi facere debeant pacta sua ad offitium 
J. Y. ordinate.
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VIII.

Commissione d’ambasciata di Antonio Bembo a Londra (1).

(Misti Senato p. 75).

1409 die ult. aplis indie. II.

Q. flat comissio nob. viro ser Antonio Bembo militi ituro ora
tori ad regiam maiestatem Angliae.

Nos Michael Steno Dei gratia dux Venetiar. etc. comittimus 
tibi nob. viro Antonio Bembo militi, dilecto civ. nro q. in bona 
gratia ire debeas noster solennis Orator et etiam vicecapitaneus 
galear. nrar. Londre ad psentiam Serenissim. dni Regis Angliae et 
alior. dnor. quib. pntatis nris literis credencialib. et facta devota 
salutatione et oblatione cum verbis ptinentibus et decentibus prout 
cognoveris fore honoris dicti Snii dni Regis et alior. dnor. quib. 
tibi fieri fecimus literas credulitatis ac nri dominii.

Subsequenter expones maiestati sue qualiter anno elapso, occa
sione novitatis facte contra galeas et mercatores ac mercationes in 
partib. Londre, misimus ad pntiam suam Reverendissim. patrom, 
fratrem Jeronimum sacre pagine pfessorem, in nrum ambasiatorem

(1) In  relazione a quanto ho notato a pag. 3i0 pubblico la  più  antica  C om 
m issione data ad un am basciatore in Inghilterra, che m i accadde di rinvenire e 
con  tanti particolari. E lla  è quindi di m olta  im portanza e potrà dare un ’ idea del 
com e fossero concepite codeste com m issioni in generale.
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pro reformatione rextitutione et emenda fienda nris meatorib. et
civibus danna passis, p. cuius relationem sentimus maiestatem re- 
giam esse sicut semper fuit, ad comoda nror. mercantor. mcantiar. 
subditor. et fidelium benigne dispositam. Et ideo pro ostendendo 
amorem, devotionem et caritatem quam semper babuimus habemus 
et babere intendimus erga serenitatem suam, dños et regnícolas suos 
ut toti mondo constat, q. inter maiestatem suam nos nfumq. domi
nium nunq. fuerit aliqua causa rancoris, misimus te ad pñtiam suae 
majestatis, quam nfi parte instare rogare et solicitare debeas q. di- 
gnetur velie condescendere ad requisitiones nfas alias sibi factas p. 
dem fratrem Jeronimum ambasciatorem, et ut boc melius facere 
possis, fecimus tibi dare copiam comissionis, quam alias dedimus 
dicto magistro Jeronimo, volentes et sic tibi mandamus q. effectum 
ejus debeas solicite procurare, apud tam dñm regem prdetum, quam 
apud alios dños apud quos erit necesst. procurare.